StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 12, fol. 3.
H. Lausser: Quellenkompendium , Bd. 9, S. 423f., Nr. 199.

4

Martin Crusius: Annales Svevici sive Chronicon Rerum Gestarum antiquissimae et inclytae Sveviae
gentis, 2. Auflage, Frankfurt am Main, 1596; deutsche Fassung durch Johann Jacob Moser 1733
(vgl. Nr. 21).

a) 
Erat Kauffbeuræ (Imperiali hodie oppido Algoiæ) cœnobium virginum, Sanctæ Claræ dictatum,

quod anno hoc 1325, die sanctæ Margarethæ deflagrauit incendio in domo cuiusdam pistoris, cui
nomen Hartnagel, exorto. Conflagrauit simul etiam totum oppidum, præter tantum septem domos.
De cuius cœnobii ortu et de ciuitate Kauffbeura hæc reperi in manuscriptis, quæ breuiter exponam.
Venerant olim cum Franciæ Rege Cæsare Romano Lothario, e Galijs multi illustres viri in
Germaniam. Inter quos quidem nomine Guido vom Hoff, Baro. Hic oppidum Kauffbeuram et totam
circum regionem emit et primus oppido huic murum  circumdedit ac viuendi leges præscripsit.
Condidit, vbi nunc Sancti Blasij Templum est, arcem, quæ fuit deinde posterorum eius domicilium.
Condidit et alia, vbi nunc patibulum est. Habeant ij Barones ea insignia, quæ hodie ipsum oppidum.
Tempore postea Cæsaris Ludouici Bauari tres illius familiæ fratres erant et vna erorum soror, virgo
honestißima, Anna. Eorum vnus in seruitijs cæsaris obijt, alter fuit Canonicus apud Augustanos, ter-
tius, nomine Otho, ex arce sua noctu cuiusdam vxorem irrepens, a marito cum ipsa occisus est. Ea
propter Domina Anna et frater Canonicus Monasteriolum Sanctæ Claræ construxerunt, quod den
Maierhof nuncuparunt. Ibi ipsa prima Magistra facta est. Vendiderunt autem sua, quæ in oppidum
habebant, iura S.P.Q.Kauffbeurensi L millibus Aureorum. Ciuitas, iam sui iuris facta, voluntate se
in clientelam Romani Imperij contulit. Cum autem cœnobium ita deflagrasset, vt dictum est, soro-
res ad pautertatem redactæ, tamen liberalitate piorum id 1471 instaurarunt ex lapide vna cum Sancti
Fransisci sacello. Posuit primum lapidem in vigilia Sancti Benedicti vir nobilis Vlricus
Schweickardus senior, qui iam 32 annos fuerat cœnobioli præfectus. Alterum saxum sacelli scilicet
postridie posuit clarus vir Andreas Ronerus, Theologiæ Doctor et Ecclesiæ Kauffbeurensi  paro-
chus. Præsente etiam Consule Conrado Hegkel. Magistra erat Anna Scherichina. Oppidum etiam
instauratum. Reformatum vero cœnobium est 1487 secundum tertiam Regulam Sancti Fransisci.
Magistra ibi erat 1542 et 1550 Regina Kirmaitrina Landsbergensis.

M. Crusius: Annales Svevici, Tom. I, Part III, Liber IIII, Cap. VII, Pag. 219.